=lectroHuila

Transmitirnos Buena Enaergio

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo

Deudores por Servicios Publicos
Préstamos por cobrar

Otros Deudores

Inventarios

Otros Activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Inversiones

Deudores

Propiedades, Planta y Equipo
Otros Activos

Propiedades de Inversion
Activos por Impuesto Diferido

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
Derechos Contingentes
Deudoras por Contra (C

NURY VIOLETH LEMUS MENDEZ
Gerente General

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL COMPARATIVO

2022

32.118.470,0
83.828.410,0
849.673,0
148.490,0
19.259.642,0
61.571.690,0
197.776.375,0

110,0
2.771.236,0
709.767.753,0
15.148.848,0
3.152.305,0
12.995.371,0
743.835.623,0

941.611.998,0

8.760.249,0
-8.760.249,0

2021

58.747.432,0
72.966.756,0
530.254,0
27.677,0
12.217.524,0
49.955.203,0
194.444.846,0

110,0
2.555.340,0
681.843.029,0
17.233.632,0
2.921.344,0
8.595.170,0
713.148.625,0

907.593.471,0

A SEPTIEMBRE
(Miles de $)

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

PASIVOS CORRIENTES

Obligaciones Financieras

Cuentas por Pagar

Beneficios a empleados/Obligac.Laborales
Impuestos por Pagar

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
Obligaciones Financieras

Cuentas por Pagar

Beneficios a empleados/Obligac.Laborales
Pasivos Estimados

Otros Pasivos -Impuesto diferido crédito
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
Capital Suscrito y Pagado

Prima en Colocacion de Acciones
Reservas

Resultado de ejercicios anteriores
Resultado del Ejercicio

Impactos por transicion a NIIF
Ganancias (pérdidas) actuariales

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN
Responsabilidades Contingentes
Acreedoras por Contra (CR)

SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO
Contador General
T.P. No.136118-T

2022

2.424.120,0
91.865.613,0
7.784.978,0
24.456.748,0
24.318.027,0
150.849.486,0

255.434.815,0
0,0
43.260.073,0
18.372.349,0
108.757.313,0
426.824.550,0
577.674.036,0

44.028.878,0
33.631.628,0
58.872.081,0
209.491.717,0
26.700.754,0
-8.787.096,0
363.937.962,0
941.611.998,0

9.880.224,0
-9.880.224,0

2021

36.116.900,0
71.432.505,0
5.554.711,0
32.530.915,0
20.545.667,0
166.180.698,0

211.866.940,0
0,0
36.292.940,0
9.673.544,0
95.017.991,0
352.851.415,0
519.032.113,0

44.028.878,0
33.631.628,0
52.655.310,0
223.103.821,0
38.305.593,0
-3.163.872,0
388.561.358,0
907.593.471,0

9.589.400,0
-9.589.400,0



